



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೦೮, ಜನವರಿ, ೨೦೨೬(ಪುಷ್ಯ, ೧೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 08, JANUARY, 2026(PUSHYA, 18, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೩೮ No.38
-----------------------	--	-----------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 296 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2025(e)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08/01/2026.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1964 ರ ಸೆಕ್ಷನ್-3 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಸೆಕ್ಷನ್-9, 355, 357, 359, 360 & 361 ರನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವತ್ತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ:

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಹಿಂದಿನ ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಜನಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಲ್ಲದ ಇತರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿತವಾದ ರಾಜಸ್ವ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂಭತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ನಲವತ್ತೈದು ರೂಪಾಯಿಗಳ ದರದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಆ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಹೊರತು;
4. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು.

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪರಿಮಿತಿಯುಳ್ಳ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ ರಲ್ಲಿನ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಥಣಿ ಪುರಸಭೆಯನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ "ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ" ಎಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ, ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು "ಅಥಣಿ ನಗರಸಭೆ" ಎಂದು ಸಹ ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ "ನಗರಸಭೆ"ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ

ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ತರುವಾಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 296 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2025(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

ಜಿಲ್ಲೆ	ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ಬೆಳಗಾವಿ	ಅಥಣಿ ಪುರಸಭೆ	ಹಾಲಿ ಅಥಣಿ ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು, ಹೊರವಲಯದ, ಸಂಕೋನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವಾರ್ಡ್ ನಂ.1 ರಿಂದ 6, 16 & 17 ರ ಪ್ರದೇಶಗಳು	40.00 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಅಥಣಿ ಪುರಸಭೆ ಗಡಿ ವಿಸ್ತರಿಸಿ ನಗರ ಸಭೆಯನ್ನಾಗಿ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸುವ ಗಡಿ ಕುರಿತಾದ ಎಲ್ಲೆಯ "ಅ" ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಅಥಣಿ ಪಟ್ಟಣದ ಸ.ನಂ.1983 ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಸ.ನಂ.1981ರ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸ.ನಂ.1980, 1979, 2102, 2103, 2104 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಂದಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.2104ರಲ್ಲಿ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸ.ನಂ.32ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗ್ರಾಮ ರಸ್ತೆಯ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.32ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ.32ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸ.ನಂ.32,30,29,28,27,26, ಅಬ್ಬಾಳ ಗ್ರಾಮ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.144ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸಂದಿಸುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.144ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.144ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.154ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.153, 152, 151ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.151ರ ಪೂರ್ವ ಗ್ರಾಮಗಡಿ ಮೂಲಕ ಚಲಿಸಿ ಖಿಲೇಗಾಂವ ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.205ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.205ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ.205ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.205ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.204ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.204ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.204ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.204ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.203ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.203ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ, ಸರ್ವೆ ನಂ.21,20,200ರ ಸರ್ವೆ ನಂ.200ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಗ್ರಾಮ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.345ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಕ್ಕೆ ಸಾಗಿ ಜತ್ತ ಜಾಂಬೋಟಿ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.346ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.346ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.346ರ ಉತ್ತರ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.346ರ ಉತ್ತರ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.351ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.352, 353ರ ಉತ್ತರ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.353ರ ಉತ್ತರ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಉತ್ತರಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.353ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.353ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.353ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ,

ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.353ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.351ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.351ರ ದಕ್ಷಿಣ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.351ರ ದಕ್ಷಿಣ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.347ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.349,365,369ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.369ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಅಥಣಿಯಿಂದ ಚಮಕೇರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.400ರ ಉತ್ತರ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ.

ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.400ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.401ರ ಉತ್ತರಗಡಿಯ ಮಧ್ಯಭಾಗ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.401ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.410ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಈ ಸರ್ವೆ ನಂ.410 ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.414ರ ಉತ್ತರಗಡಿಗೊಂಡ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.414ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.414ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ 420ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.420ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಉತ್ತರದ ಮಧ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಚಲಿಸುತ್ತಾ, ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.421ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.572ರ ಉತ್ತರಗಡಿಗೊಂಡ ಈಶಾನ್ಯಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.572ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.572ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.566ರ ಉತ್ತರಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.566ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.566ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.566 ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.567ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.567ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.567 ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ.

ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.567ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.567ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.568ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.568ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಅಥಣಿ ವಿಜಾಪೂರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.637ರ ಪೂರ್ವಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.638ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.638ರ ಆಗ್ನೇಯ

ಸರ್ವೇ ನಂ.766ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಅಥಣಿಯಿಂದ ನಂದಗಾವ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.850ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.850ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.850ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.850ರ ಅಗ್ನಿ ಮೂಲೆ ಸೇರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.854ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.854 ರ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.854ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ಇದೇ ಸರ್ವೇ ನಂ.854ರ ದಕ್ಷಿಣಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.855ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.855ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ವಾಯವ್ಯ ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.844ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.844ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.844ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.845ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.845ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.845ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೇ ನಂ.827ರ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.827ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.827ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.825, 824ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.824ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.823ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.823ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ 807ರ ದಕ್ಷಿಣಗಡಿ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೇ ನಂ.807ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.807ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.807ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.803ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.803ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.803ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ 802, 968, 969ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.969ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಅಥಣಿಯಿಂದ ಸತ್ತಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಜಿಲ್ಲಾ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.1001ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.1001ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.106, 107ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.107ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ 1009ರ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೇ ನಂ.1009ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.1009ರ ಆಗ್ನೇಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ

ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1009ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1009ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ 1013ರ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ 1013ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ.1013ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ 1013ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ.1209ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ನೈರುತ್ಯಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1208ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.1206/ಎ ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ.1206/ಬಿ ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.1206/ಎ, 1206/ಬಿ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1302ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಅಥಣಿಯಿಂದ ಹಲ್ಯಾಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ, ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1301ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1301ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1301ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1301ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.1276ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1276ರ ನೈರುತ್ಯದ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1276 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1275, 1274, 1374ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ.1374ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.1376ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.1376ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ 1376ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1376ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಅಥಣಿ ಎಚ್‌ಬಿಸಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ 1421ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1421ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1422ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1422ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ 1423ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1423ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಅಥಣಿಯಿಂದ ಹುಲಗಬಾಳಿ ಹೋಗುವ ಗ್ರಾಮ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1427ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1427ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಯ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಐನಾಪೂರದಿಂದ ಅಥಣಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.1612ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1612ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಐನಾಪೂರದಿಂದ ಅಥಣಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಗ್ರಾಮ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1662ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1662ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1663, 1664, 1659, 1658ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.1658ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಮಿರಜ ಅಥಣಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.1921ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1921ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಮೂಲಕ 1920ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1920ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.1919, 1918, 1917ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ, ಮಸರಗುಪ್ಪಿಯಿಂದ ಅಥಣಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.1983ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ, ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.1983ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿ ಮೂಲಕ 1983 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಅಥಣಿ ನಗರ ಸಭೆ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಗಡಿಯ ಪ್ರಾರಂಭದ ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಅಥಣಿ ಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ವೆ ನಂ.1983 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ವೀಲೀನವಾಗುತ್ತದೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA**No.UDD 296 MLR 2025(e).**

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bengaluru, **dated:08/01/2026.**

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by the Section-3 read with section-9, 355, 357, 359, 360 and 361 of the Karnataka Municipalities Act, 1964 the present Town Municipal Area of Athani of Belagavi District is proposed to be notified as the “Smaller Urban Area” as mentioned in the Schedule “A” along with boundaries mentioned in the Schedule “B” and further to be declared as the “City Municipal Council of Athani” and constitute the City Municipal Council to the said smaller urban area with effect from the date of publishing this Notification in the Official Gazette by His Excellency, the Governor of Karnataka for the purpose of administration having regard to:

- i. The population of such area is not less than fifty thousand;
- ii. The density of population in such area is not less than one thousand five hundred inhabitants to one square kilo meter of area;
- iii. The revenue generated for local administration from such area from tax and non-tax sources in the year of the last preceding census is not less than rupees nine lakhs per annum or a sum calculated at the rate of rupees forty-five per capita per annum, whichever is higher;
- iv. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment.

The notification is hereby published for the information of the Public. All the persons who would like to file any objection/suggestion to this Notification are hereby required to submit the same with reasons in writing to the Director, Directorate of Municipal Administration, 9th Floor, V.V.Tower, Bengaluru within 30 days from publication of this Notification in the Official Gazette. Further, Notification will be taken up for final consideration after the mentioned period of 30 days.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)
Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No.UDD 296 MLR 2025(e)**Schedule-A**

District	Name of the ULB being considered	Areas to be included	Total Area
Belagavi	Athani Town Municipal Council	Present Athani Town Municipal Council, Outer, Ward No.1 to 6, 16 & 17 areas of Grama Panchayat of Sankonatti	40.00 Square Kilo Meters

Schedule-B

S.No.1983 of Athani Town at point "A" of the boundary on the boundary extension of Athani Municipality and upgradation to Municipal Council. Starting at the north-west corner, moving towards the north-east through the northern boundary of S.No.1981, ending at the north-east corner of S.No.1980, 1979, 2002, 2003, 2104. Then there is Survey No. 2104 from the north-east corner of No. 32 west village road boundary moving to Kashmir, the north-west corner of Survey No. 32 Kalamutrade. No. 32, 30, 29, moving north-east direction through north wing of No. 32. 28,27,26, crossing the Abbala village road and meeting the north-east corner of survey no.141. Then there is survey 0.1440 moving southwards through the east boundary, survey no.1440 then reaches the corner. It is from the corner of Survey No. Agni and moves north-eastwards through the northern boundary of Survey No. 154 and reaches the North-Eastern corner of Survey Nos. 153, 152, 151. There is survey no. 151 passes through East Village Boundary: Crosses Belgaum District Main Road and reaches North West corner of Survey No.205, passes North boundary of Survey No.205 and reaches North East corner of Survey No.2050, then Sarva No.2050. From the north-east corner, moving north through the west boundary of survey no.201, it reaches the north-west corner of survey no.201. And then it reaches the north-east corner through the northern boundary of Sarva No.2004.

Moving southward through the eastern boundary of Survey No. 204, it reaches the north-west corner of Sarva No. 203. Moving north-eastward through the northern boundary of Survey No. 203, it reaches the southern corner of Survey No. 200 of Survey No. 21, 20, 200. Thence crossing the village road and proceeding north-east through the northern boundary of Survey No.345, crossing the Chitra Jamboti State Highway and reaching the south-west corner of Survey No.346, passing south along the western boundary of Survey No.346 and joining the upper corner of Survey No.346, from the northern corner of Survey No.346. Moving north-eastward through north of survey no.351, north of survey no.352, 353: corner. It runs from the northern corner of Survey No. 353 through Uttargadi in a north-easterly direction and reaches the north-eastern corner of Survey No. 353. There is Survey No. 353: Moving southward through the eastern boundary, it reaches the southern corner of Survey No. 353.

From the south corner of Survey No. 53, Survey No. 1516 runs south to Roorwagadi and reaches the south corner of Survey No. 31. Norway Co. 510 from the south corner of Survey No. 347 runs south through Sarwagadi and reaches the corner

of Survey No. 349, 365, 369. It crosses the district main road from Athani to Chamakeri from the corner of Survey No. 369 and reaches the upper corner of Survey No. 100.

It runs south through the eastern boundary of survey no.400 and reaches the middle corner of the northern boundary of survey no.401. There is Survey No. 1010 Utsaragadi: Moving towards North East direction it reaches the North East corner of Survey No. 1100. This survey no.410: From the north-east corner of survey no. 14 running in a north-easterly direction reaches the north-east corner of survey no.414. It runs north-east from the north-east corner of survey no.14 through the north boundary of 120 and reaches the north-east corner of survey no.420. It runs south through the eastern boundary of Survey No. 421 and reaches the north-central corner of Survey No. 421. It runs through the north of Survey No. 4216 and reaches the North-Eastern corner of Survey No. 421. Moving south through the eastern boundary of Survey No. 421, it crosses the corner to Survey No. 421. Then it moves north-east through the northern boundary of survey do 5728 from the then corner of No.121 and reaches the north-east corner of survey no.572. It runs from the north-east corner of survey no.572 through the north boundary of survey no.566 and reaches the north-east corner of survey no.566. There is survey no. From the north-east corner of 566, survey no.50 runs south through the east boundary and reaches the north-west corner of survey no.5670. Survey No.5676 moves north-eastwards through the north boundary from the north-west corner and reaches the north-east corner of survey no.567.

From the north-east corner of survey no.567 moving south through the eastern boundary of survey no.567 and reaching the south corner of survey no.568, from the south corner of survey no.568 crossing the Athani Bijapur National Highway and moving south through the eastern boundary of survey no.637 and reaching the selected corner of survey no.638. It is located from the south corner of survey no.638 running west through the south boundary to the north east corner of survey no.641. 641d Agni corner from the north-east corner of R.S.No.641 moving south along the eastern boundary of Talumatta from the selected corner of R.S.No.611 to R.S.No.1160 moving south along the eastern boundary of Survey no. reaches the southern corner of 666. From the southern corner of R.S. No. 666 moving westwards through the southern boundary and reaching the north-eastern corner of 600. From the north-east corner of survey no.660 to survey no. Moving south along the eastern boundary of 660, it joins the choice corner of survey no.660. From the north-eastern corner of Sarva No. 762, it moves south through the eastern boundary and reaches the upper corner of R.S. No. 766.

Survey 10,766: Running west through the southern boundary, crossing the district main road from Karani towards Nandagunda and joining the north-east corner of survey no.50 including the road, from the north-east corner of the said survey no.850 running south through the eastern boundary to reach the south corner of survey no.850. It joins the fire corner of Sarde No.850 and crosses the road including the road and moves westward to reach the north-east corner of Survey No.851. It moves southward through Sarda and reaches the southern corner of the survey (00.851).

It runs west through the southern boundary of Survey No. 854 and reaches the Lairutya corner of Survey No. 1550. Moving north-westwards through its western boundary of No.855, it reaches the top corner of Survey No.84. It runs westward through the southern boundary of survey no.844 and reaches the south-west corner of survey no.81. From the southern corner of survey no.845 running westward through the southern boundary reaches the absent corner of survey no.8-150. It runs south-west corner of Survey No.8450 through the eastern boundary of Survey No.827 and reaches the South-East corner of Survey No.827. It runs eastward from the selection corner of survey no.827 through the southern boundary and reaches the opposite corner of survey no.825, 824. It runs north from the opposite corner if survey no.824 through the western boundary and reaches the north-eas corner of survey no.823. There is survey no.822. From the north-east corner through the south boundary of 1807 it reaches the south-west corner of survey no.807. It is located at the southern corner of Survey No.807 running south through the eastern boundary of Beirut. From the south corner of survey no.807 running south-west through the south boundary from the north-east corner of survey no.803 running north through the east boundary to reach the south-east corner of survey no.803. It moves west through the southern boundary of Sarva No. 803 and reaches the opposite corner of No. 802, 968, 969. It runs from the south-west corner of survey no.969 to the south and crosses the district road from Athani towards Sakti and reaches the Agni carter of survey no. 1001 including the road. It runs west through the southem boundary of survey no 1002 and reaches the south-WES corner of survey no.106, 107. It runs south from the south-west corner of survey no.1073 through the east plant of 1009 and reaches the south corner of survey no.1009. It runs westwards through the southern boundary of Survey No. 1009 and joins the south-west corner of Survey No. 1009. It runs from the opposite corner of Sarva No. 1009 towards the south through the eastern boundary of 1013 and reaches the southern corner of 1013. R.S.No. From south corner of 1013 moving west through south boundary to reach south west corner of 1013, from south corner of R.S. No.1209 running south west through south boundary to south west corner of survey no.1208. From the north-east corner of Survey No.1206/A through the eastern boundary joining the south-east corner of Survey No.1206/B.

Survey No.1206/A, 1206/B. Moving westward from the southern corner along the southern boundary to the south-west corner of Survey No. 1902 and thence crossing the State Highway Road from Athani to Halliyala and joining the Agni corner of Survey No.1301 including the road, moving westwards from the southern corner of Survey No.1301 along the southem boundary, to the south boundary of Survey No.1301. Reaching the south-west corner, it joins the north-west corner through the western boundary of Survey No.1301. From the south corner of survey no.1276 sunning westerly through the south boundary it joins the south west corner of survel to 1276. It is from the opposite corner of Survey No. 1276 moving nor thema's through the western boundary of Survey No. 1275, 1274, 1374 dragh he western boundary reaches the north-west corner of survey no.1374. Survey no. From the southern corner of 1376 it runs west through the southern boundary of survey no.1376 and joins the southern corner of 1376.

There is survey no. From south west corner of 1376 Athani: Crossing HBC road and reaching south corner of 1421 including road. It is located through the southern boundary of Survey No. 1421 and moving westwards to Survey No. 1422 joins the south-west corner. From the south-west corner of survey no.14226 running north through the western boundary and joining the north-west corner of survey no.1423, from the north-west corner of survey no.1423 crossing the village road from Athani to Hulagabali and including the road and joining the south-west corner of survey no:11270. There is survey no. 1427 runs north through the western boundary crossing the state highway from Ainapur towards Athani and joins the north-west corner of survey no.1612. It crosses the village road from Ainapur towards Athani from the north-west corner of survey no.1612 and joins the south-west corner of survey no.16620 including the road. It is' from the south-west corner of survey no.1662 moving northwards through the western boundary, the north-west corner of survey no.1663, 104, 1659, 1658 from the north-west corner of survey no.1658 crossing the Miraja Athani National Highway and joining the north-west corner through the western boundary of survey no.1921. IRDA SURVEY NO. 1921 north-west corner through northern border to 1920 south-west corner. There is survey no. 1920 running northwards through the western boundary and joining the north-west corner of Survey No.1919, 1918, 1917, crossing the road including the District Main Road from Masaraguppi towards Athani and joining the south-west corner of Survey No.1983. It runs from the south-west corner of Survey No.1983 through the eastern boundary to the north-west corner of 1983. Athani Nagar Sabha, at the point of commencement of the proposed boundary i.e. north-west corner of Survey No.1983 of the town of Athani.